1

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DO FUNDO MUNICIPAL

DE APOSENTADORIA E PENSÕES DO MUNICÍPIO DE ITAPIRA.

Ao primeiro dia do mês de Junho de dois mil e vinte e um, às dez horas, na sala

de reunião do Fundo Municipal de Aposentadoria e Pensões de Itapira, situada

na Rua Joaquim Inácio nº 42, centro de Itapira SP,   compareceram os membros

do Conselho Fiscal, os senhores: Elton Gustavo Rodrigues Lopes , Maria

Angélica Yoshizato e Paula Marcia Antonio.  A reunião ordinária do dia 28 de

maio de 2021, foi transferida para o dia 01/06/2021, pelo motivo de que o setor

financeiro do FMAP em 27/05/2021, solicitou ao conselho, para confeccionar o

parecer sobre a Prestação de Contas do ano de 2020, e o Contabilista Sidnei

Jorge de Moraes, que iria fazer a explanação sobre as atividades financeiras, só

poderia faze-la no dia 01/06/2021.Ordem do dia, apresentação das atividades

financeiras.  O sr. Sidnei  apresentou a Gestão de Benefícios, gestão de

Recurso: como contribuições,  parcelamentos, Evolução dos investimentos do

plano previdenciário, destinação dos recursos, utilização da taxa de

administração, resultado da Execução Orçamentária, Equilíbrio Atuarial,  Nada

mais havendo a tratar e como ninguém mais quisesse fazer uso da palavra a

Sra. Maria Angélica Yoshizato deu por encerrada a reunião e eu Elton Gustavo

Rodrigues Lopes, secretário, lavrei a presente ata que vai assinada por todos os

presentes.

Itapira, de 01 de junho 2021.

Maria Angélica Yoshizato – Responsável pelo Conselho Fiscal

Elton Gustavo Rodrigues Lopes – Membro do Conselho Fiscal

Paula Marcia Antonio – Membro do Conselho Fiscal